
Smlouva č. DP01/2018 o poskytnutí dotace z rozpočta
Obce Hrušky na rok 2018

Smluvní strany:

obec Hrušky
Zastoupená: Bc. Janou Filipovičovou, starostkou obce
Sídlo: U zbrojnice 100' 691 56 Hrušky
ICO: 00283185
DIČ: CZ00283I85
Bankovní spojení: 4420-65I/0100, Komerční banka a.s.
(dále j en'poskyovatel..)

a

Soko| Ilrušky' spolek
Zastoupená: Františkem Ventrčou' předsedou
Sídlo: Břec1avská322,691 56 Hrušky
ICO: 2284249'7
Bankovní spojení: 24230552810300. CSoB a.s.
(dále jen,,přijemce..)

uzavfuaji ťaÍo

sMLoU\'tJ o PoSKYTNUTÍ DoTAcE ZF(oZPoČTa oBcE HRUŠKY v RÁMCI
DoTAčNÍHo PRoGRAMU NA oBDoBÍ 2015 - 2018

Čtánek I.
Úče| dota""

1. Předmětern této smlour,y je poskýnutí neinvestiční finarrční podpory z ÍozpočIll
\-/ poskýovatele ve formě dotace (dále jen ,'dotace..) na spolufinancování sportovní

činnosti na ziíkladě žádosti vedené pod ě. j. HRU.0049/2018.

2. Dotace je poskýovIána na základě Dotaěního progÍamu obce Hrušky na období 2015 _
2018 schvií]eného zastupitelstvern obce Hrušky na 4 zasediní dne 1 1 ' 3. 2015
usnesením č. 10/04lI5 /dále jen ,,Dotační program.,).

3' Příjemce dotaci přijímá a zavazlje se, Že bude projekt realizovat na vlastní
zodpovědnost, v souladu s prármími předpisy, podmínkami této smlou\y a Dotačním
programem' který je zveřejněn na www.hrusky.cz.

4. Poskýnutí dotace je v souladu se zákonern ě. 128/2000 Sb., o obcích' ve znéní
pozdějších předpisů, a zákonem č.25012000 Sb., o rozpočtoých pravidlech územních
rozpočtů, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů.,).



5. Dotace je ve smyslu ziákon a ě. 320l200t Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zi'lr.on'i (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a
vztahýí se na ni všechna ustanovení tohoto ziíkona.

Článek II.
Výše dotace

Příjemci na zák|adě jeho žádosti je poskýnuta dotace ve výši: 170 000'-- Kč
(slovyjednostosedmdesáttisíckorun českých) na realizaci projektu uvedeného v článku
I. odst. 1.
Zék|ad pro stanovení výše dotace, t. j. souhm předpokládaných uznatelných výdajů na
rea|ízaci projektu ěiní 190 000'. Kč.
Poskytovaná dotace předstar,uje maximálně 90 % (slovy: devadesát procent) základu
pro stanovení výše dotace.

Článek III.
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poukázána jednorázově bankormím převodem na účet příjemce uvedený
v zélr'lavi smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu sm1ouvy oběma smluvními
stranaÍni. Dotace je poskýována formou zá1ohy s povinností nás1edného vyičtovaní.

Čtánek IV.
Podmínky použití dotaceo práva a povinnosti příjemce

Příjemce je oprá.'měn čerpat dotaci k realrizaci projektu uvedené v čl. I. odst. 1 do 31.
12. 20l8..Prostředky dotace nelze převádět do roku nás1edujícího. Čerpaním dotace se
rozumí úhrada uznatelných výdaji Ltazených z dotace a vzniklých při realizaci
projektu převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve
prospěch jiné oprávněné právnické ěi fuzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí
výdaj projektu, které jsou jako uznatelné označeny v této sm1ouvě, příp. Dotačním
proglamu' a které jsou hraz eny z dotace, příp. i z jiných zdrojů.
Pokud umatelné ýdaje projektu překročí základ pro stanovení výše dotace, uhradí
příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou uznatelné výdaje
projektu nižši než zák1ad pro stavení výše dotace, je příjemce povinen wátit
poskýovateli finanční prostředky dotace do výše poskýnuté dotace a to způsobem a
v termínu určenán pro předložení závěrečné zprávy a Íinančního výčtovlání dotace
v čl' IV' odst. 10 této smlouvy.
Příjemce je oprávněn změny projektu jen s předchozím písemn1im soúlasem
poskýovate1e. Za pisemný souhlas se povaŽuje uzavření dodatku k této smlouvě,
jehož předmětem je požadovaná zména. Bez písemného souhlasu poskýovatele je

možné u uznatelných ýdajů měnit výši jednotlivých položek, počet či množství
v jednotliých položkách, jen pokud jejich počet a množství bude sníženo maximálně

9 30 % v porovnání se souhmem předpokládaných uznatelných výdajů projektu
(zák|adem pro stanovení ýše dotace), přičemž příjemce wátí alikvótní část z dotace
za podmínek uvedených ve Smiouvě.
Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodám1jan způsobem a výhradně
k úče1u uvedenánu v čl. I. této smlou\ry.

3.

1 .

1.

1 .

3.

4.



I
/

5. Dotaci lze použit na uznatelné výdaje projektu, které vznikly v době od 'l,.I.2018 ů

do dne uvedeného v odst. i tohoto čliinku.
ó.Všechnynákladymusíbýkalkulovanybezdanězpi idwtéhodnotyvpřípadě'kdy

příjemce má nrírok na její odečet.
z. i"-li piij"."e veřejným zadavatelem nebo splnlli příjemce definici zadavate1e podle $

z odst. i písm. b) žáLona o. I3712006 Sb., o veřejných zakíakácLl, ye znéni pozdějších

předpisů,le dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona.

s. 
'rrij"-". 

l" poui.,"n vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy' zqm

"ářonem 
t, say1.9st Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zajistit Ťádné a

oddělené sledování čerpríní dotace. PŤíjemce, který nevede účetnictví podle tohoto

zákona, 1e povinen vést daňovou evidenci podle zákona ě, 58611992 Sb', o daních

z piijmí, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou- tak, aby piíslušné doklady

vztaír".1iói se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu $ i 1 zákona o

úěetniótú, s wýjimkou $ 11 odst. 1 písm. f) a aby předmětné doklady byly sprárnré'

úplné, prukazné, srozumitelné, vedené v písernné formě chronologicky a způsobem

'arueu3.icim jejích trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny

analyti'cky ve vztahu k dotaci, popř. jinou evidenci jednáJi se o Fo'

9. Příjáncele povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontro1e (zejména

doáavatelé iboži a sluzeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu

orgánu prověřit jejich účetnicwí a účetní doklady v rozsahu ke splnění úče1u kontro1y

10. Pnjemce je povinen předložit poskýovate1i v termínu nejpozději do 31. 1. 2018

nnano.'i vÉetov,ani čerpaní dotáce. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž

povinen úátit převodem na účet poskýovatele, uvedený v záh|avi této smlouly,

piípadnou ,,.poožito,. část dotace (dále jen ,,watka dotacď.). Příjemce doloží
.r,1ůčtování 

čerpání dotace se soupisem všech prvotních účetních a dalších dok1adů

prokazujících jej i Óerpáni s potvrzéním pravdivosti a správnosti finančního lryričtování

.,.oo1ud.' s č1. V. o.lst. 4 iéto smloulry a také kopiemi všech prvotních účetních a

da1ších dokladů prokazujících ěerpání dotace.
1 1. Příjemce je povinen p*tcz''o informovat poskýovatele o všech změnách, které by

.ot'tv pri vym.áhani zadržeých nebo neoprávněně použitých prostředků dotace

zhorsitjehopozícivěř itelenebodob}.tnostjehopohledávky'Zejm&tajepříjemce
po.,,i,,",, o"''á.it poskýovateli clo 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti,

Lteré mají nebo^ moirou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu

statutámího zástupce apod., ěi změnu vlastnického vztahu k věci, na niŽ se dotace

poskýuje.
rz. bri.;emce souhlasí se zveřejněním svého niízlrr, - sídla, ntízlrr Projektu a výše

poškynuté dotace, případnc dulsi"h údajů uvedených ve zvláštních právních

předpisech.
t:..rrii"mce se zavazu1e, že při případné ptezentaci Projektu bude uvádět obec Hrušky

jako poskyovatele 
-části 

fi.'u''ční"h prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je

povinen dodrŽet zásady pro jejich poúití.
14. biíjemce se zavazuje, ze iik pr1 iea1izaci Projektu, tak po jeho ukoněení, bude dbát

doĚrého jména postyovatele a akci realizoval v souladu s touto sm1ouvou, prármíml

předpisy a ostatními podmínkami stanovenými poskýovatelem.



15. Pňjernce je povinen po dobu
podkladové materiály:

- tuto smlouvu

J .

10 let od skončení projektu archivovat následující

1.

- originály dokladů prokazujících čerpání dotace
. frnančního vyúčtovaní čerpríní dotace

Článek v.
Kontrola

Příslušné orgány poskýovatele jsou oprárrrrěny v souladu se zvláštním právním

;iďpt,;. ,íroÁ"- t. žzotzoot Šb., o finanční kontro1e ve veřejné správě a o ?":1ě
iiet.ti'.r' ziíkonů, ve znění pozdějších předpisů, záko19m č). 12812000 Sb., o obcích,

;; 
";éfipozdějšich 

předpisu, 
"uko.er'' 

č.,5)l2oo} Sb., o rozpočtových pravidlech

územníď ,o"počtů,.ve znění pozclějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodrŽení

podmínek, Za kte{ých byla dotace poskýnuta.Příj"."" 
j" povinen poskynout součinnost při výkonu kontrolní činrrosti dle odst. 1

tot'oto eiánlu, ze1Áéna předloŽit kontroiním orgánům poskýovatele !av!yli1
k nahlétlnutí origináy vsech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů

projektu a využiií prostředků v souladu s účelem PÍojektu.
irij"*.".ie po,,i*n umožnit poskýovateli provést kontrolu, jak v pruběhu' Jak i Po
ukánoeni ieálizace Projektu n"to;át'o 3"a.'oilivých částí, a to ještě po dobu deseti 1et

od ukončení financování Ze Strany poskýovate]e.
žá |.u"aiuo.t i správnost f'''*8niho výetovani dotace' odpovídá osoba -oprávněná
j_eáriat jménem příjemce, která tuto skutečnost na vyričtování písemně potwdí.

Článek vI.
Důsledky porušení povinností příjemce

A

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kínné, poskýovatel postupuje d1e $ 22

zákona č. žsotzooo Sb. á rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znéni

pozdějších předpisů. - l1'!! I'.'^.x^.
2. V případě, 

.ze 
příjemce v termínu nejpoz<lěji do 31.1.2019 nepředloží finanční_ 

u:,.letouani čerpáni dotace, považnji se poskýnute.prostředky óotace za zadržené ye

smys1u zákona o lozpoeto;ých pravidleóh územních rozpočtu. Příjemce j.e v takovém

|xpaac pol,inen po.iyo.'ut"1i ůatit tyto zadržené prostředky včetně penále ve.výší 1

irómile.'adrzovanýcň prostredku za každý den prodlení ode dne následujícího po

termínu stanoveném v tomto odstavci do dne jejich opětovného připsání na účet

poskýovatele, nejvýše však do výše částky zadržených prostředků'

:' V přpadě n"op.a*ener'o po.,žití dot*" nebo její ěásti je příjemce povinen

po,ky.'.'to,l doiaci, případnjjejí ěást, k níž se neoprávněné použití vztahuje, wátit.na

i,ů"f po.tytouutele vojnc penále ve výsl 1- promile denně z neoprár'rrěně pouŽit$

p.o.ti"dkii, nejvýše všď do výše částky neoprávněně použitých prostŤedku.
.Prostředky 

se považují za neoprár,něně použité počínaje dnem, kdy byly použity

v rozDoru s touto smlouvou.
4 . ^ Za léoprávnéné použiti dotace se povaŽuj e zejména:

a) 
'p,ovedení 

změny v Projektu bez písemného souhlasu poskýovatele ' . :
bj pouzití poskýnuté dořace fuřípádně její ěásti) v Íozponr s účelem, kteý je

stanoven touto smlouvou
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou



I
d) realizace Projektu v rozporu s právními předpisy
e) vedení účetnictví způsobem, kteÚ je v rozporu s čl. IV. odst. 8 této smlour,y a

nelze z néj zjistit, zda byla dotace pouŽita v souladu s touto smlouvou
Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskýovatel nebo příjemce odstoupí od
sm1ouvy pod1e čl. VII. odst. 2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci wátí
poskýovateli do 30 dnů po doručení odstoupení. Nevrátili příjemce dotaci v tomto
termínu, povaŽují se veškeré finanční prostředky poskytnuté do doby odstoupení za
zadtžené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, kdy
příjemce je povinen wátit poskýnuté finanční prostředky a zap|atit penále ve výši 1
promi1e denně ze zadržených prostředků za každý den uplynulý ode dne' kdy měly bý
nejpozději připsany na účet poskýovatele do dne jejich připsaní na účet
poskýovatele' nejvýše však do výše částky zadržených prostředků.
Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povirrrrost t,yplývající pro něj z této smlour,ry a
toto porušení není porušením rozpočtové kazně podle odst. 1 až 3 tototo č1ánku můŽe
poskýovatel požadovat zap|aceni sm1uvní pokuý ve výši 5% z částky uvedené v čl.
II. odst. 1. této smlouvy' Tím není dotčerro právo poskýovatele na náhradu škody.
Příjemce je povinen uhradit poskýovateli tuto smlur,'ní pokutu za základ'ě písanné
výzvy a ve lhůtě stanovené touto vjzvou' Ve výzvě poskýovatel rovněž ozlačí
povinnost, která byla porušena.
Veškeré platby jako důsledky porušení závazk.tl provede příjemce formou
bezhotovostního převodu na účet poskýovatele, v termínu a na číslo účfu, které
poskýovatel příj emci sdělí.

Č|ánek vII
Ukončení sm]oulry, odstoupení od smlouly

Závazkoý vztah založený touto smlouvou ize ukončit na zÍk|adě písemné dohody
smluvních stran nebo wýpovědí.
Kterákoliv sm1uvní strana je oprávněna tuto smloulu písemně vypovědět bez udání
důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běŽet 1. dnem následujícím po dni
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za lo, že
r1Ípověď byla doručena 3. den od jejího odeslání.
Ve výpovědní lhůtě poskýovatel pozastaví uvolňování finaněních prostředků.
odstoupení od smloulry má za následek, že poskýovate1 nepoukráŽe příjemci dotaci a
příjemce se jí nemůŽe platně domríhat. Pokud poskýovatel odstoupí od smlouvy poté,
co dotaci poukazal, postupuje příjemce podle č1' VI odst. 3 této smlouvy.
V případě ukončení smlour,y dle tohoto článku je příjemce povinen wátit dotaci
poskýovate1i ke dni ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

ČÉnek VIII.
Závérečná ustanovení

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak' je k úkonům podle této smlouvy jménem
poskýovatele oprávněn kontaktní osoba uvedená v záh|avi smlourry nebo jiný
pověřený zaměstnanec obecního uřadu Hrušky' Toto ustanovení se nevztahuje na
podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od této smlouly.
Tato smlouva nabývá p1atnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Jakékoli změny této smloulry výma změn týkajících se údajů uvedených v zÍů:Javi
této sm1ouvy, lze provádět pouze ťormou písemných postupně číslovaných dodatků na
základě dohody obou smluvních stran. Při změně účtu příjemce, na který má b;it

5.

6 .

7 .

1 .

5 .

1 .

2.

3.
4 .

2 .
3 .



dotace zasliína, je příjernce povinen předložit nebo zaslat žádost o zasláni dotace na
nové číslo účtu spolu s kopií smlouly o běžném účtu, ktefá bude obsahovat číslo
nového účtu. Změny smlouly v jné nú píseÍnné formě a bez předchozího schválení
Zastupitelstvem obce Hrušky jsou rry'loučeny.

4. Yztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušn;foni ustanoveními zěkona ě.
89/2012 Sb.' oběanslcý zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva je sepsrína ve dvou ryhotoveních, z nichž jedno je urěerro pro
poslqrtovatele a druhé pro příjernce.

6 .

7.

Smluvní shany prohlašuj i, že tato smlouva byla sepsrána na základě pravdiých údajů,
poďe jejich svobodné a viážné vůle,.a na důkaz připojují své vlastnoruěď podpisy.
Příjemce sv]írÍn podpisem stlrzuje správnost údajů uvedených v záh7ai této smlouvy,
především pak ntázev, sídlo, IC' DIC a ěíslo účtu.

o poskýnutí dotace rozhoďo zastupitelstvo obce Hrušky na sveÍn 23. zasedini dne 14. 3.
2018, usnesením č. 6/23/2018.

t[ 01 20n 2t 0r. ilr
VHruškách dne Vlkuškách. dne

Sokol Hrušky, spolek
(příjemce)

v

Břec|avská 322, \91 56 Hrušky



Finanční wúčtování dotace

PŘÍJEMcE
(iméno a příimení/názevlobchodní firma)
Adresa
(trvalé bydliště/místo podnikrÁnísídlo)
IC
(u fuzické osoby i dafum narození)

Název dotačního programu

Náz€v projektÚakce/činnosti

Čís|o smlouly o poskytnuti dotacc

celkové Yýdaje na projekíakci/činnost
(v Kč):
výše dotace z rozpočtu obce Hrušky
(v Kč)
Z dotac€ vráceno
(v Kč):
Prostředky vráceny na účet obce Hrušky
dne
Osoba odpovědná za rTúčtování dotace
(iméno a příimení. funkce. adresa. telefon)

Příloha č. 1

f

t

dokladů vztah se k realizaci akce/činnosti

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne

Název/ obchoclrrí firma a podpis osoby zodpovědné za lyríčtování (příp. též otisk razítka):

. . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . .
* NeníJi příjemce plátcem DPH, uvede celkové r4ýdaje včetně DPH.
JeJi příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétrrím případě uplatrrit nárok na odpočet DPH na vstupu podle
zákola č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty' v platném znění, uvede rorněž celkové ýdaje včetně DPH.
Pokudje příjemce p1átcem DPH a má nárok v konkrétrrím případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu
podle zákona č. 23512004 Sb.' o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude částka uvedena bez DPH'


